Quæ fuit quoque causa in Democratiæ, cur etiam præstantio- ^e res in republica, vel virtute conspectiores, vt Aristides, ostra- ^g cole. ciuitatis statum.

Oportet autem principem, qui ex ea parte qua quis occupat maximam dignitatem, sibi metuit, illam minuere, sed non omnem omnino & unico actu tollere, id autem faciet, vel diuidendo dignitatem, vel collegas dando, vel ab ea dignitate in aliam suspectum transferendo. sic enim & euadet periculum clam, & authoritatem suam retinebit. Potentia tamen opus habet, vt id facilius exequatur, atque eam opibus, consilio, armis stabilire potest.

Auctoritas in summa & maiestas in principe est veluti anima re- ^e Seneca 1. de gni, quæ efficit vt tot mortalium millibus unus seu anima præsideat clementia. nonnunquam senis & inualidi^e, quia & vires imperij in consensu ^f Liuinus in 3. obedientium sunt^f. Imo cuiuscunque generis sit status reip. fun- damentum principale est obedientia subditorum erga præpositos: obedientia autem deditur ei quem quis contemnit, ei autem quem maiestate, aut aliqua virtute sibi præfere, aut superiorum esse existi- mauerit, facile obtemperabit, quia sempiterna lege natura id nobis insculptum videtur, vt inferiores superioribus pareant^g. & qui præ- ^g Dion. Hal. in princip.

2 Dignitatem medium, inter superbiam & abiectionem, vel contemptum, ponimus, ad quæ extrema si peruercent principes, abutuntur dignitate, hoc est statu in quo positi sunt, vt superbia si deditur subditos, qui ideo non possunt necessariis muneri- bus vti, si liberè illos non possint adire, quod boni principes nunquam vt proprium principatus, negarunt subditis, vnde & laudem non exiguum consequuti sunt. veluti Traianus, de quo Plinius in panegyrico de eo, Facilis, inquit, adiri, è proximo accipis vota homi- num tuorum: vt quisq. ille consultor est, etiam si meruerit, quod est rarum re- pulsum, ferat tamen visi numinis conscientia. Eam ob re & laudat Pacatus

Theodosium, Mamertinus, Julianum, Nazarius, Constantinum: rursum Iusonius in Panegyrico Gratianum. *Landabile est*, inquit, *imperat* *int̄pellantibus faciles prabere aditus, nec de occupatione canari*. *Tunc infirmas adhuc cunctantes, etiam querimonias explicatis, ne quid adhuc silentur, interrogas*. Extat & Constantini lex, titulo de officio rectoris prouinciae in Codice Theodosiano, qua vetat, ne sit venale iudicis velum, ne ingressus redempti, ne infame licitationibus secretarium, ne visio ipsa praesidis cum pretio. Que omnia & congruunt multo magis principibus, quorum iudicia per illos vicarios & magistratus excentur, & quibus idem mandatum per l. obseruandum, de officiis praesid. P.